



平成21年3月期 第2四半期

# 決算補足資料

## Financial Data

For the six months ended September 30, 2008, 2007 and 2006

For the years ended March 31, 2008 and 2007

Tokyo Stock Exchange 1st section Local code 6140



**旭ダイヤモンド工業株式会社**  
Asahi Diamond Industrial Co., Ltd.

証券コード 6140

## 目次 Contents

財務指標	Financial Indicators	-----	1
連結貸借対照表	Consolidated Balance Sheets	-----	2・3
連結損益計算書	Consolidated Statements of Income	-----	4
連結業界別売上高	Consolidated Net Sales Breakdown by Industry	-----	5
連結株主資本等変動計算書	Consolidated Statements of Changes in Net Assets	-----	6・7
連結キャッシュ・フロー計算書	Consolidated Statements of Cash Flows	-----	8
セグメント情報	Segment Information	-----	9

財務指標 Financial Indicators

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度	19年9月度	20年9月度	19年3月度	20年3月度
		2006/4-9	2007/4-9	2008/4-9	'06/4-'07/3	'07/4-'08/3
売上高 Net sales	百万円 Millions of yen	18,996	18,509	19,301	37,566	38,142
営業利益 Operating income	百万円 Millions of yen	2,636	2,421	1,990	5,141	5,305
経常利益 Ordinary income	百万円 Millions of yen	2,735	2,643	2,316	5,477	5,759
四半期〔当期〕純利益 Net income	百万円 Millions of yen	991	1,686	1,539	2,766	3,700
売上高営業利益率 Operating income ratio	%	13.9	13.1	10.3	13.7	13.9
売上高経常利益率 Ordinary income ratio	%	14.4	14.3	12.0	14.6	15.1
総資産四半期〔当期〕純利益率〔ROA〕 Return on assets	%	1.7	2.9	2.7	4.7	6.4
自己資本四半期〔当期〕純利益率〔ROE〕 Return on equity	%	2.2	3.6	3.3	6.0	8.0
流動比率 Current ratio	%	317.6	413.4	484.4	414.8	423.7
固定比率 Non-current ratio	%	81.5	73.9	67.8	78.3	72.7
自己資本比率 Shareholders' equity ratio	%	78.5	79.8	79.9	80.1	80.1
発行済株式総数 Number of shares outstanding	千株 Thousands of shares	72,343	72,343	65,343	72,343	69,543
期末自己株式数 Treasury stock at the end of period	千株 Thousands of shares	7,598	7,670	3,221	7,633	6,390
1株当たり純資産〔BPS〕 Book value per share	円 Yen	703.13	733.89	735.19	719.17	733.98
1株当たり四半期〔当期〕純利益〔EPS〕 Earnings per share	円 Yen	15.31	26.06	24.52	42.73	57.56
株価純資産倍率〔PBR〕 Price book value ratio	倍 Times	1.2	1.1	0.8	1.2	0.8
設備投資総額 Capital expenditures	百万円 Millions of yen	3,887	578	1,859	4,851	1,448
有形固定資産の減価償却実施額 Depreciation [Property, plant and equipment]	百万円 Millions of yen	940	1,033	1,128	1,989	2,153
研究開発費 Research and development expenses	百万円 Millions of yen	749	738	758	1,472	1,461
従業員数 Number of employees	名 Number	1,671	1,704	1,778	1,684	1,726

連結貸借対照表 Consolidated Balance Sheets

百万円 Millions of yen

		19年9月度 2007/9	19年12月度 2007/12	20年3月度 2008/3	20年6月度 2008/6	20年9月度 2008/9
現金及び預金	Cash and deposits	6,563	4,890	6,354	6,584	8,501
受取手形及び売掛金	Notes and accounts receivable-trade	12,647	12,576	12,331	11,825	12,186
商品及び製品	Merchandise and finished goods	2,203	2,370	2,138	2,502	2,218
仕掛品	Work in process	704	812	871	851	797
原材料及び貯蔵品	Raw materials and supplies	1,505	1,547	1,618	1,606	1,660
その他	Other	874	893	923	1,097	914
貸倒引当金	Allowance for doubtful accounts	(63)	(61)	(79)	(76)	(82)
<b>流動資産合計</b>	<b>Current assets</b>	<b>24,436</b>	<b>23,029</b>	<b>24,157</b>	<b>24,391</b>	<b>26,197</b>
建物及び構築物（純額）	Buildings and structures, net	8,114	7,947	7,783	7,621	7,528
機械装置及び運搬具（純額）	Machinery, equipment and vehicles, net	4,708	4,620	4,675	4,766	4,856
土地	Land	4,595	4,591	4,508	4,503	4,507
その他（純額）	Other, net	844	805	868	1,123	1,640
<b>有形固定資産合計</b>	<b>Property, plant and equipment</b>	<b>18,262</b>	<b>17,964</b>	<b>17,835</b>	<b>18,014</b>	<b>18,533</b>
無形固定資産	Intangible assets	118	117	125	129	125
投資有価証券	Investment securities	11,994	11,567	10,585	10,553	7,900
その他	Other	4,828	5,011	5,218	5,003	4,498
貸倒引当金	Allowance for doubtful accounts	(145)	(153)	(84)	(84)	(85)
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>Investments and other assets</b>	<b>16,677</b>	<b>16,426</b>	<b>15,718</b>	<b>15,472</b>	<b>12,313</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>Non-current assets</b>	<b>35,058</b>	<b>34,508</b>	<b>33,680</b>	<b>33,616</b>	<b>30,972</b>
<b>資産合計</b>	<b>Assets</b>	<b>59,495</b>	<b>57,537</b>	<b>57,838</b>	<b>58,008</b>	<b>57,169</b>

百万円 Millions of yen

		19年9月度 2007/9	19年12月度 2007/12	20年3月度 2008/3	20年6月度 2008/6	20年9月度 2008/9
支払手形及び買掛金	Notes and accounts payable-trade	1,735	1,862	1,843	1,853	1,737
短期借入金	Short-term loans payable	194	209	222	238	260
未払法人税等	Accrued income taxes	758	489	848	686	770
賞与引当金	Reserve for bonuses	685	185	713	1,193	628
その他	Other	2,537	2,263	2,074	2,235	2,012
<b>流動負債合計</b>	<b>Current liabilities</b>	<b>5,911</b>	<b>5,009</b>	<b>5,702</b>	<b>6,206</b>	<b>5,408</b>
長期借入金	Long-term loans payable	106	97	52	43	40
退職給付引当金	Reserve for retirement benefits	4,455	4,296	4,163	4,281	4,448
再評価に係る繰延税金負債	Deferred tax liabilities for land revaluation	479	479	479	479	479
その他	Other	502	497	499	528	554
<b>固定負債合計</b>	<b>Non-current liabilities</b>	<b>5,543</b>	<b>5,370</b>	<b>5,194</b>	<b>5,333</b>	<b>5,524</b>
<b>負債合計</b>	<b>Liabilities</b>	<b>11,455</b>	<b>10,380</b>	<b>10,896</b>	<b>11,539</b>	<b>10,932</b>
資本金	Capital stock	4,102	4,102	4,102	4,102	4,102
資本剰余金	Capital surplus	7,136	7,137	7,129	7,129	7,129
利益剰余金	Retained earnings	38,599	39,023	38,085	38,305	36,493
自己株式	Treasury stock	(4,557)	(5,256)	(3,995)	(4,002)	(2,105)
<b>株主資本合計</b>	<b>Shareholders' equity</b>	<b>45,280</b>	<b>45,007</b>	<b>45,321</b>	<b>45,535</b>	<b>45,618</b>
その他有価証券評価差額金	Valuation difference on available-for-sale securities	2,246	1,961	1,263	1,460	711
土地再評価差額金	Revaluation reserve for land	(862)	(862)	(593)	(593)	(593)
為替換算調整勘定	Foreign currency translation adjustment	798	473	362	(432)	(64)
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>Valuation and translation adjustments</b>	<b>2,182</b>	<b>1,572</b>	<b>1,032</b>	<b>433</b>	<b>52</b>
少数株主持分	Minority interests	576	577	587	499	565
<b>純資産合計</b>	<b>Net assets</b>	<b>48,039</b>	<b>47,157</b>	<b>46,941</b>	<b>46,468</b>	<b>46,236</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>Liabilities and net assets</b>	<b>59,495</b>	<b>57,537</b>	<b>57,838</b>	<b>58,008</b>	<b>57,169</b>

## 連結損益計算書 Consolidated Statements of Income

百万円 Millions of yen

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度	19年9月度	20年9月度	19年3月度	20年3月度
		2006/4-9	2007/4-9	2008/4-9	'06/4-'07/3	'07/4-'08/3
売上高	Net sales	18,996	18,509	19,301	37,566	38,142
売上原価	Cost of sales	12,190	12,070	12,997	24,344	24,676
売上総利益	Gross profit	6,806	6,439	6,303	13,221	13,465
販売費及び一般管理費	Selling, general and administrative expenses	4,170	4,018	4,313	8,080	8,159
営業利益	Operating income	2,636	2,421	1,990	5,141	5,305
受取利息及び配当金	Interest and dividends income	116	129	150	212	261
持分法による投資利益	Equity in earnings of affiliates	22	70	68	149	255
その他	Other	35	42	121	87	75
営業外収益	Non-operating income	175	241	340	449	593
営業外費用	Non-operating expenses	76	19	13	112	139
経常利益	Ordinary income	2,735	2,643	2,316	5,477	5,759
固定資産売却益	Gain on sales of non-current assets	5	2	0	336	21
投資有価証券売却益	Gain on sales of investment securities		207	123	66	269
関係会社株式売却益	Gain on sales of subsidiaries and affiliates' stocks	1,030			1,030	
子会社清算益	Gain on liquidation of subsidiaries			69		
その他	Other				12	
特別利益	Extraordinary income	1,035	209	193	1,445	290
固定資産除売却損	Loss on sales and retirement of non-current assets	155	13	13	227	20
投資有価証券売却損	Loss on sales of investment securities		5			5
投資有価証券評価損	Loss on valuation of investment securities		28			31
たな卸資産評価損	Loss on valuation of inventories		159			159
減損損失	Impairment loss	1,162			1,162	
役員退職慰労引当金繰入額	Provision of reserve for directors' retirement benefits				337	
その他	Other	128			128	
特別損失	Extraordinary loss	1,446	206	13	1,855	217
税金等調整前四半期〔当期〕純利益	Income before income taxes	2,324	2,646	2,496	5,067	5,832
法人税等	Total income taxes	1,268	904	908	2,197	2,030
少数株主利益	Minority interests in income	64	55	48	103	102
四半期〔当期〕純利益	Net income	991	1,686	1,539	2,766	3,700

## 連結業界別売上高 Consolidated Net Sales Breakdown by Industry

百万円 Millions of yen

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度	19年9月度	20年9月度	19年3月度	20年3月度
		2006/4-9	2007/4-9	2008/4-9	'06/4-'07/3	'07/4-'08/3
電子・半導体	Electronics and Semiconductor	5,762	5,944	6,549	11,658	12,441
輸送機器	Transportation	3,470	3,646	3,654	7,002	7,546
機械	Machinery	4,372	4,428	4,674	8,846	8,999
石材・建設	Stone and Construction	4,334	3,562	3,459	7,945	7,226
その他	Others	421	357	438	892	732
〔ダイヤモンド工具事業〕	Total of Diamond tools	18,362	17,939	18,775	36,345	36,946
〔宝飾品事業〕	Jewelry	634	570	525	1,220	1,195
売上高	Net sales	18,996	18,509	19,301	37,566	38,142

構成比 Composition ratio %

電子・半導体	Electronics and Semiconductor	30.4	32.1	33.9	31.0	32.6
輸送機器	Transportation	18.3	19.7	19.0	18.6	19.8
機械	Machinery	23.0	23.9	24.2	23.6	23.6
石材・建設	Stone and Construction	22.8	19.3	17.9	21.2	19.0
その他	Others	2.2	1.9	2.3	2.4	1.9
〔ダイヤモンド工具事業〕	Total of Diamond tools	96.7	96.9	97.3	96.8	96.9
〔宝飾品事業〕	Jewelry	3.3	3.1	2.7	3.2	3.1
売上高	Net sales	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0

## 四半期推移 Quarter transition

百万円 Millions of yen

		前第2四半期	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期
		2007/7-9	2007/10-12	2008/1-3	2008/4-6	2008/7-9
電子・半導体	Electronics and Semiconductor	3,123	3,127	3,369	3,204	3,344
輸送機器	Transportation	1,915	1,849	2,050	1,775	1,879
機械	Machinery	2,278	2,179	2,391	2,258	2,415
石材・建設	Stone and Construction	1,911	1,809	1,854	1,619	1,839
その他	Others	198	163	211	224	214
〔ダイヤモンド工具事業〕	Total of Diamond tools	9,427	9,129	9,878	9,081	9,694
〔宝飾品事業〕	Jewelry	310	306	318	198	326
売上高	Net sales	9,738	9,435	10,196	9,280	10,020

構成比 Composition ratio %

電子・半導体	Electronics and Semiconductor	32.1	33.2	33.0	34.5	33.4
輸送機器	Transportation	19.7	19.6	20.1	19.1	18.7
機械	Machinery	23.4	23.1	23.5	24.4	24.1
石材・建設	Stone and Construction	19.6	19.2	18.2	17.5	18.4
その他	Others	2.0	1.7	2.1	2.4	2.1
〔ダイヤモンド工具事業〕	Total of Diamond tools	96.8	96.8	96.9	97.9	96.7
〔宝飾品事業〕	Jewelry	3.2	3.2	3.1	2.1	3.3
売上高	Net sales	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0

連結株主資本等変動計算書 Consolidated Statements of Changes in Net Assets

百万円 Millions of yen

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度 2006/4-9	19年9月度 2007/4-9	20年9月度 2008/4-9	19年3月度 '06/4-'07/3	20年3月度 '07/4-'08/3
I. 株主資本	I. Shareholders' equity					
[資本金]	[Capital stock]	4,102	4,102	4,102	4,102	4,102
[資本剰余金]	[Capital surplus]					
期首残高	Balance at the beginning of period	7,132	7,135	7,129	7,132	7,135
自己株式の処分	Disposal of treasury stock	1	1	2	2	2
自己株式の消却	Retirement of treasury stock			(2)		(8)
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	7,134	7,136	7,129	7,135	7,129
[利益剰余金]	[Retained earnings]					
期首残高	Balance at the beginning of period	35,196	37,366	38,085	35,196	37,366
配当金	Dividends from surplus	(404)	(452)	(505)	(809)	(970)
四半期〔当期〕純利益	Net income	991	1,686	1,539	2,766	3,700
自己株式の消却	Retirement of treasury stock			(2,626)		(1,741)
土地再評価差額金取崩	Reversal of revaluation reserve for land	224			294	(268)
役員賞与	Directors' bonuses	(82)			(82)	
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	35,924	38,599	36,493	37,366	38,085
[自己株式]	[Treasury stock]					
期首残高	Balance at the beginning of period	(4,462)	(4,523)	(3,995)	(4,462)	(4,523)
自己株式の取得	Purchase of treasury stock	(32)	(36)	(757)	(66)	(1,231)
自己株式の処分	Disposal of treasury stock	2	2	18	5	8
自己株式の消却	Retirement of treasury stock			2,629		1,750
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	(4,492)	(4,557)	(2,105)	(4,523)	(3,995)

百万円 Millions of yen

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度 2006/4-9	19年9月度 2007/4-9	20年9月度 2008/4-9	19年3月度 '06/4-'07/3	20年3月度 '07/4-'08/3
Ⅱ. 評価・換算差額等	Ⅱ. Valuation and translation adjustments					
[その他有価証券評価差額金]	[Valuation difference on available-for-sale securities]					
期首残高	Balance at the beginning of period	3,882	2,835	1,263	3,882	2,835
その他変動額	Increasing and decreasing, net	(990)	(589)	(552)	(1,047)	(1,571)
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	2,892	2,246	711	2,835	1,263
[土地再評価差額金]	[Revaluation reserve for land]					
期首残高	Balance at the beginning of period	65	(862)	(593)	65	(862)
その他変動額	Increasing and decreasing, net	(224)			(928)	268
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	(158)	(862)	(593)	(862)	(593)
[為替換算調整勘定]	[Foreign currency translation adjustment]					
期首残高	Balance at the beginning of period	33	484	362	33	484
その他変動額	Increasing and decreasing, net	88	314	(427)	450	(121)
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	122	798	(64)	484	362
Ⅲ. 少数株主持分	Ⅲ. Minority interests					
[少数株主持分]	[Minority interests]					
期首残高	Balance at the beginning of period	489	573	587	489	573
その他変動額	Increasing and decreasing, net	27	3	(22)	83	14
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	516	576	565	573	587

純資産合計 Total net assets

期首残高	Balance at the beginning of period	46,440	47,110	46,941	46,440	47,110
株主資本	Shareholders' equity	699	1,200	297	2,111	1,240
評価換算差額等	Valuation and translation adjustments	(1,126)	(274)	(979)	(1,525)	(1,424)
少数株主持分	Minority interests	27	3	(22)	83	14
変動額の合計	Increasing and decreasing, net	(399)	928	(704)	670	(169)
四半期末〔期末〕残高	Balance at the end of period	46,040	48,039	46,236	47,110	46,941

## 連結キャッシュ・フロー計算書 Consolidated Statements of Cash Flows

百万円 Millions of yen

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度	19年9月度	20年9月度	19年3月度	20年3月度
		2006/4-9	2007/4-9	2008/4-9	'06/4-'07/3	'07/4-'08/3
[営業活動によるキャッシュ・フロー]	[Operating activities]					
税金等調整前四半期〔当期〕純利益	Income before income taxes	2,324	2,646	2,496	5,067	5,832
法人税等の支払額	Income tax paid	(1,538)	(931)	(928)	(2,504)	(1,742)
減価償却費	Depreciation and amortization	960	1,054	1,154	2,030	2,198
減損損失	Impairment loss	1,162			1,162	
引当金の増減額	Increase (decrease) in various reserve	(418)	(333)	205	(459)	(638)
持分法による投資利益	Equity in earnings of affiliates	(22)	(70)	(68)	(149)	(255)
有形固定資産除売却損益	Loss (gain) on sales and retirement of property, plant and equipment	150	11	13	(109)	(0)
投資有価証券売却及び評価損益	Loss (gain) on sales and valuation of investment securities		(173)	(123)	(66)	(231)
関係会社株式売却益	Gain on sales of stocks of subsidiaries and affiliates	(1,030)			(1,030)	
子会社清算損益	Loss (gain) on liquidation of subsidiaries			(69)		
売上債権の増減額	Decrease (increase) in accounts receivable	(912)	394	128	(1,248)	609
たな卸資産の増減額	Decrease (increase) in inventories	(311)	9	(59)	(60)	(265)
仕入債務の増減額	Increase (decrease) in accounts payable	53	(24)	(85)	(26)	141
その他	Other	(55)	524	(250)	169	256
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>Net cash provided by (used in) operating activities</b>	<b>362</b>	<b>3,107</b>	<b>2,413</b>	<b>2,776</b>	<b>5,905</b>
[投資活動によるキャッシュ・フロー]	[Investing activities]					
定期預金の払戻による収入	Proceeds from withdrawal of time deposits	200		1,000	200	
有形固定資産の取得による支出	Purchase of property, plant and equipment	(2,773)	(543)	(1,667)	(4,780)	(1,321)
有形固定資産の売却による収入	Proceeds from sales of property, plant and equipment	26	6	3	1,051	111
投資有価証券の取得による支出	Purchase of investment securities	(7)	(8)	(157)	(416)	(2,350)
投資有価証券の売却償還による収入	Proceeds from sales and redemption of investment securities		923	1,711	96	2,682
子会社の清算による収入	Proceeds from liquidation of subsidiaries			71		
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	Proceeds from sale of investments in subsidiaries resulting in change of scope of consolidation	2,080			2,080	
その他	Other	(119)	35	74	(192)	80
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>Net cash provided by (used in) investment activities</b>	<b>(592)</b>	<b>413</b>	<b>1,035</b>	<b>(1,960)</b>	<b>(798)</b>
[財務活動によるキャッシュ・フロー]	[Financing activities]					
自己株式の取得による支出	Purchase of treasury stock	(28)	(36)	(757)	(66)	(1,231)
配当金の支払額	Cash dividends paid	(404)	(452)	(490)	(809)	(970)
その他	Other	70	(121)	(70)	49	(128)
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>Net cash provided by (used in) financing activities</b>	<b>(362)</b>	<b>(611)</b>	<b>(1,319)</b>	<b>(826)</b>	<b>(2,329)</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	Effect of exchange rate change on cash and cash equivalents	4	93	18	101	15
<b>現金及び現金同等物の増減額</b>	<b>Net increase (decrease) in cash and cash equivalents</b>	<b>(587)</b>	<b>3,003</b>	<b>2,147</b>	<b>90</b>	<b>2,793</b>
現金及び現金同等物の期首残高	Cash and cash equivalents at the beginning of period	3,470	3,560	6,354	3,470	3,560
現金及び現金同等物の四半期末〔期末〕残高	Cash and cash equivalents at the end of period	2,882	6,563	8,501	3,560	6,354

## セグメント情報 Segment Information

### 所在地別セグメント情報 Geographic location

売上高 Net sales

百万円 Millions of yen

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度	19年9月度	20年9月度	19年3月度	20年3月度
		2006/4-9	2007/4-9	2008/4-9	'06/4-'07/3	'07/4-'08/3
日本	Japan	13,749	13,849	14,344	28,096	28,574
ヨーロッパ	Europe	2,895	2,016	1,868	4,483	3,973
アジア・オセアニア	Asia and Oceania	1,693	1,995	2,448	3,651	4,290
北米	North America	658	649	639	1,335	1,302
連結売上高	Consolidated net sales	18,996	18,509	19,301	37,566	38,142

営業利益又は営業損失 Operating income (loss)

百万円 Millions of yen

日本	Japan	2,005	1,751	1,316	3,912	3,877
ヨーロッパ	Europe	248	183	11	406	356
アジア・オセアニア	Asia and Oceania	378	450	641	782	973
北米	North America	17	36	27	42	70
消去又は全社	Elimination and corporate	(13)	(0)	(7)	(2)	26
連結営業利益	Consolidated operating income	2,636	2,421	1,990	5,141	5,305

### 海外売上高 Overseas sales

売上高 Net sales

百万円 Millions of yen

		第2四半期 SECOND QUARTER			通期 FISCAL YEAR	
		18年9月度	19年9月度	20年9月度	19年3月度	20年3月度
		2006/4-9	2007/4-9	2008/4-9	'06/4-'07/3	'07/4-'08/3
ヨーロッパ	Europe	2,955	2,202	2,135	4,766	4,347
アジア・オセアニア	Asia and Oceania	3,224	3,954	4,806	6,865	8,363
北米	North America	719	661	667	1,426	1,331
その他の地域	Other regions	256	117	204	374	294
小計	Subtotal	7,154	6,936	7,814	13,431	14,338
日本	Japan	11,842	11,573	11,487	24,134	23,804
連結売上高	Consolidated net sales	18,996	18,509	19,301	37,566	38,142

連結売上高に占める海外売上高の割合 Ratio of overseas sales to consolidated net sales

構成比 Composition ratio %

ヨーロッパ	Europe	15.6	11.9	11.1	12.7	11.4
アジア・オセアニア	Asia and Oceania	17.0	21.4	24.9	18.3	21.9
北米	North America	3.8	3.6	3.4	3.8	3.5
その他の地域	Other regions	1.3	0.6	1.1	1.0	0.8
海外売上高計	Total overseas sales	37.7	37.5	40.5	35.8	37.6
日本	Japan	62.3	62.5	59.5	64.2	62.4